
2  
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21.06.2022 г.  № 1973-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение об опеке и попечительстве на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В целях реализации Закона Магаданской области от 30.12.2004 № 541-

ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в Магаданской области», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об опеке и попечительстве на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденное 

постановлением мэра города Магадана от 12.05.2006 № 795, следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 4.3.33 пункта 4.3 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- о возмещении расходов, понесенных в связи с предоставлением 

льгот детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (включая взнос на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме).». 

1.2. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.34 следующего содержания: 

«4.3.34. Осуществление функций уполномоченного органа по 

реализации постановления Правительства Магаданской области от 

08.04.2022 № 310-пп «Об утверждении Порядка и условий освобождения от 

платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос на 



2 

 

 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме) и 

освобождения от задолженности по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг (включая взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме) детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, являющихся нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


